
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양 및 수산자원 관리
단위: 해양수산행정종합지원 (단위:천원)

해양수산과 5,132,104 4,886,723 245,381

국 1,512,460 1,362,960 149,500

도 1,398,901 1,394,098 4,803

조 20,000 20,000 0

시 2,200,743 2,109,665 91,078

해양 및 수산자원 관리 5,037,943 4,862,504 175,439

국 1,512,460 1,362,960 149,500

도 1,398,901 1,394,098 4,803

조 20,000 20,000 0

시 2,106,582 2,085,446 21,136

해양수산행정종합지원 336,888 177,459 159,429

국 149,500 0 149,500

도 10,350 10,350 0

시 177,038 167,109 9,929

해양수산행정운영 33,388 23,459 9,929

201 일반운영비 22,930 12,902 10,028

01 사무관리비 5,172 5,444 △272

○전자어업허가증 발급
2,148 2,420 △272

02 공공운영비 17,758 7,458 10,300

○순천만 해안가 CCTV 전기,통신요금
1,200 0 1,200

○와온항 선착장, 화포항 방파제 전기요금
9,100 0 9,100

202 여비 1,881 1,980 △99

01 국내여비 1,881 1,980 △99

○해양수산 선진지 벤치마킹 등
861 960 △99

소규모어가 직불제 146,900 0 146,900

국 146,900 0 146,900

301 일반보전금 146,900 0 146,900

국 146,900 0 146,900

14 기타보상금 146,900 0 146,900

○소규모어가 직불제
146,900 0 146,900

국 146,900 0 146,900

어선원 직불제 사업 2,600 0 2,600

국 2,600 0 2,600

301 일반보전금 2,600 0 2,600

국 2,600 0 2,600

14 기타보상금 2,600 0 2,600

○어선원 직불제 2,600 0 2,600

국 2,600 0 2,600

수산자원관리및조성 3,106,199 3,090,189 16,010

경정 2,148,000원

1,200,000원*1회

9,100,000원*1회

경정 861,000원

146,900,000원*1식

2,600,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 해양 및 수산자원 관리
단위: 수산자원관리및조성 (단위:천원)

국 454,960 454,960 0

도 1,192,551 1,187,748 4,803

조 20,000 20,000 0

시 1,438,688 1,427,481 11,207

수산업 정책자금 이자차액 지원사업 22,317 6,307 16,010

도 6,695 1,892 4,803

시 15,622 4,415 11,207

307 민간이전 22,317 6,307 16,010

도 6,695 1,892 4,803

시 15,622 4,415 11,207

08 이차보전금 22,317 6,307 16,010

○이자차액 지원사업
22,317 6,307 16,010

도 6,695 1,892 4,803

시 15,622 4,415 11,207

행정운영경비(해양수산과) 31,171 24,219 6,952

인력운영비(해양수산과) 22,411 16,299 6,112

인력운영비(해양수산과) 22,411 16,299 6,112

101 인건비 22,411 16,299 6,112

01 보수 22,411 16,299 6,112

○시간외 근무수당
6,112 0 6,112

기본경비(해양수산과) 8,760 7,920 840

기본경비(해양수산과) 8,760 7,920 840

202 여비 7,560 6,720 840

01 국내여비 7,560 6,720 840

○국내여비 840 0 840

재무활동(해양수산과) 62,990 0 62,990

보전지출 62,990 0 62,990

보전지출 62,990 0 62,990

802 반환금기타 62,990 0 62,990

01 국고보조금반환금 11,026 0 11,026

○2022~2023년 친환경에너지절감장비 보급사업 3,050 0 3,050

―반납액 3,050 0 3,050

○2023년 어선사고 예방시스템 구축사업 1,049 0 1,049

―반납액 1,049 0 1,049

○2022년 친환경에너지 절감장비 보급사업 6,547 0 6,547

―반납액 6,370 0 6,370

―이자 177 0 177

○2023년 어선사고 예방시스템 구축사업 371 0 371

―반납액 360 0 360

―이자 11 0 11

○2022년 자율관리어업 육성사업 1 0 1

경정 22,317,000원

11,318원*3명*30시간*6월

20,000원*3명*7일*2월

3,050,000원

1,049,000원

6,370,000원

177,000원

360,000원

11,000원
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―이자 1 0 1

○2023년 자율관리어업 육성사업 8 0 8

―이자 8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,964 0 51,964

○2023년 어촌신활력증진사업 유치지원사업 3,030 0 3,030

―반납액 3,000 0 3,000

―이자 30 0 30

○2023년 연안사고예방안전관리시설물 설치지
원 157 0 157

―반납액 112 0 112

―이자 45 0 45

○2023년 어항퇴적예방사업 2,932 0 2,932

―반납액 2,825 0 2,825

―이자 107 0 107

○2023년 소규모어항 정비사업(용두항진입로
정비사업) 374 0 374

―이자 374 0 374

○2023년 수산업 정책자금 이자차액 지원사업 9 0 9

―이자 9 0 9

○2020년 수산물 소형 저온저장시설 지원 사업 3,704 0 3,704

―반납액 3,605 0 3,605

―이자 99 0 99

○2023년 어선사고예방시스템 구축사업 367 0 367

―반납액 360 0 360

―이자 7 0 7

○2022~2023년 러-우 어업용 면세유 지원사업 38,556 0 38,556

―반납액 37,807 0 37,807

―이자 749 0 749

○2022년 천일염 포장재 지원사업 153 0 153

―이자 153 0 153

○2020년 수산종자매입방류사업 8 0 8

―이자 8 0 8

○2021년 수산종자매입방류사업 6 0 6

―이자 6 0 6

○2022년 수산종자매입방류사업 2,668 0 2,668

―반납액 2,652 0 2,652

―이자 16 0 16
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